
 
 

UCHWAŁA NR  IV/32/24 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na 2024 rok” 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Ryszard Mirgos 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 7068



Załącznik do uchwały Nr  IV/32/24 

Rady Miasta Żyrardowa 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZETAMI  

Rozdział I. 
Postanowienia ogólne 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. Schronisku - należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu Miasta Żyrardowa, jaką jest 
Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt im. Psa Kazana w Żyrardowie; 

2. Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Żyrardowie, która jest jednostką 
organizacyjną Gminy; 

3. Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Żyrardów; 

4. Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Żyrardowa w 2024 roku. 

Rozdział II. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Miasto prowadzi Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt im. psa Kazana, ul. Czysta 3 w Żyrardowie, do 
którego kierowane są bezdomne zwierzęta z terenu Miasta. Schronisko zapewnia zwierzętom właściwe warunki 
bytowania oraz opiekę weterynaryjną. 

2. W przypadku  możliwości ustalenia właściciela zwierzęcia pozostającego bez opieki na podstawie 
numeru elektronicznego mikroprocesora (mikroczip), znaku identyfikacyjnego psa, tatuażu lub innych 
materiałów dowodowych, pracownicy Schroniska podejmują działania w celu ustalenia właściciela. 

Rozdział III. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na trenie Miasta realizowana jest przy współpracy Miasta ze 
społecznymi opiekunami kotów, których rejestr prowadzony jest przez Schronisko. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie zgłoszeń mieszkańców oraz 
społecznych opiekunów; 

2) dokarmianie przez opiekunów społecznych  w porze zimowej, w miejscach, w których przebywają koty 
wolno żyjące, karmą zakupioną przez Miasto, w ilości maksymalnie 1 kg w przeliczeniu na jednego kota 
miesięcznie, z częstotliwością dwa razy w tygodniu; 

3) udzielanie pomocy lekarsko- weterynaryjnej (diagnoza i leczenie) kotom wolno żyjącym dostarczonym 
przez społecznego opiekuna lub na wniosek przedstawiciela Schroniska; 

4) przyjmowanie, przekazanych przez społecznych opiekunów lub mieszkańców, kotów wolno żyjących do 
Schroniska w sytuacji, gdy wymagają opieki weterynaryjnej, na czas jej trwania; 

5) przeprowadzenie zabiegu kastracji lub sterylizacji kotów wolno żyjących wraz z leczeniem pozabiegowym, 
wraz z oznakowaniem w trakcie zabiegu; 

6) szczepienie przeciw wściekliźnie, odrobaczenie i odpchlenie kotów wolnożyjących, przekazanych w tym 
celu przez opiekunów społecznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7068



3. Schronisko umożliwia  wypożyczenie klatek - łapek celem odłowienia kota wolno żyjącego i przekazania 
go do Schroniska w celach, o których mowa w ust. 2 pkt 3-6. 

Rozdział IV. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Miasta, jako działanie o charakterze 
stałym, prowadzi podmiot, który zawarł z Miastem umowę na świadczenie usługi odławiania - Jacek 
Wojcieszak Pensjonat Pies i Kot „Hotel Pies i Kot”. 

2. Wyłapane zwierzę bezdomne  podlega przewiezieniu i umieszczeniu w Schronisku . 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się w sposób humanitarny z wykorzystaniem 
specjalnego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia wyłapanych zwierząt, a także nie zadaje 
im cierpienia. 

Rozdział V. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 
dowykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są przez lekarza weterynarii. 

Rozdział VI. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Schronisko poprzez 
organizowanie akcji promujących adopcję zwierząt przebywających w Schronisku, w tym umieszczanie zdjęć 
i danych zwierząt na stronie internetowej Schroniska, szukanie chętnych i oddawanie zwierząt do adopcji. 

2. Miasto prowadzi działania w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez 
stworzoną elektroniczną lokalną bazę danych zwierząt domowych, dzięki której można szybko znaleźć 
zagubione zwierzę lub zaadoptować porzucone. 

3. Strona internetowa, na której umieszczane są informacje o zwierzętach do adopcji wraz ze zdjęciami oraz 
pełnym opisem wszystkich przebywających w Schronisku jest na bieżąco aktualizowana. 

4. Miasto prowadzi rejestr wniosków składanych przez osoby zainteresowane adopcją psów. 

5. Miasto zastrzega sobie podjęcie decyzji o oddaniu zwierzęcia do adopcji w zależności od możliwość 
spełnienia wymogów stawianych adoptującemu, określonych w ust. 6 pkt 1. 

6. Określa się wymagania stawiane adoptującemu: 

1) zapewnienie zwierzęciu dożywotnej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków 
utrzymania; 

2) zapewnienie zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień 
ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych; 

3) zakazuje się przekazywania zwierzęcia innej osobie, a o jego ewentualnym zaginięciu wraz 
z wyjaśnieniami okoliczności należy powiadomić Miasto; 

4) w przypadku padnięcia zwierzęcia należy niezwłocznie powiadomić Miasto i fakt ten udokumentować 
stosownym zaświadczeniem wydanym przez lekarza weterynarii. 

7. Pracownik Schroniska dokonuje rejestracji psa do adopcji i spisuje umowę o adopcję z osobą 
zainteresowaną adopcją, która staje się nowym właścicielem psa. 

8. Osoba, która zawarła umowę o adopcję psa, odbiera psa ze Schroniska wraz z dokumentem 
potwierdzającym odbiór adoptowanego psa. 

9. Karta do rejestracji psa do adopcji musi zawierać: 

1) rasę, płeć oraz opis psa; 

2) dzień i miejsce wyłapania psa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7068



3) dzień wydania psa do adopcji; 

4) numer identyfikacyjny psa tzw. chip. 

10. Ewidencja wszystkich adoptowanych psów jest prowadzona przez Schronisko. 

Rozdział VII. 
Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane przez lekarza weterynarii w Schronisku, w pomieszczeniach 
wyznaczonych na ten cel, lub przez lecznicę dla zwierząt na podstawie umowy zawartej z Miastem przez 
Łukasza Oleszczuka Gabinet Weterynaryjny Mszczonów Łukasz Oleszczuk, ul. Tarczyńska 31, Mszczonów. 

Rozdział VIII. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewnia gospodarstwo rolne. 

Rozdział IX. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
które mają miejsce na terenie Miasta realizowane jest przez Łukasza Oleszczuka Gabinet Weterynaryjny 
Mszczonów Łukasz Oleszczuk, ul. Tarczyńska 31, Mszczonów. 

Rozdział X. 
Znakowanie i sterylizacja lub kastracja zwierząt właścicielskich 

1. Miasto prowadzi bezpłatną sterylizację lub kastrację zwierząt właścicielskich (psów lub kotów) oraz 
znakowanie zwierząt . 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt (psów lub kotów) posiadających właścicieli (nie dotyczy 
hodowców zwierząt) – finansowane będą przez Miasto do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych 
na ten cel w budżecie Miasta na 2024 rok. O udzieleniu dofinansowania decyduje kolejność złożenia wniosku. 

3. Zabieg może zostać wykonany po złożeniu wniosku, przez właściciela zwierzęcia spełniającego poniższe 
warunki: 

a) zamieszkiwanie na terenie Miasta, 

b) posiadanie skierowania ze Schroniska na wykonanie zabiegu we wskazanym punkcie weterynaryjnym, 

c) posiadanie aktualnej książeczki szczepień / rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawa do 
zwierzęcia, 

d) zwierzę zostało oznakowane elektronicznym czipem. 

4. Znakowanie (chipowanie) zwierząt (psów lub kotów) posiadających właścicieli (nie dotyczy hodowców 
zwierząt) – finansowane będzie przez Miasto do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 
w budżecie Miasta na 2024 rok. O udzieleniu dofinansowania decyduje kolejność złożenia wniosku. 

5. Znakowanie może zostać wykonane po złożeniu wniosku przez właściciela zwierzęcia spełniającego 
poniższe warunki: 

a) zamieszkiwanie na terenie Miasta, 

b) posiadanie skierowania ze Schroniska na wykonanie zabiegu we wskazanym punkcie weterynaryjnym, 

c) posiadanie aktualnej książeczki szczepień / rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawa do 
zwierzęcia. 

Rozdział XI. 
Akcje informacyjne i edukacyjne 

1. W ramach programu realizowane są następujące działania: 

1) edukacja w zakresie odpowiedniej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, 
w tym imprezy plenerowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7068



2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie adopcji zwierząt domowych; 

4) informowanie o zakazach handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt domowych, 
a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł; 

5) informowanie o możliwości znakowania  psów i kotów właścicielskich . 

2. Informacje o bezdomnych zwierzętach, o zwierzętach zagubionych lub które uległy wypadkom 
drogowym na terenie Miasta zgłasza się pod numerem: 46 858 15 65 - Straż Miejska lub 46 855 25 82- 
Schronisko dla zwierząt (w godz. 10:00- 16:00). 

Rozdział XII. 
Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

Finansowanie przez Miasto zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały limitowane jest wysokością 
środków przeznaczonych na realizację programu w uchwale budżetowej Miasta na 2024 rok, w następującej 
wysokości: 

1. na realizację zadania polegającego na zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku, w tym 
sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku –163 500,00 zł, w tym: 

-zakup energii -30 000 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia – 30 000 zł, 

- opłaty telefoniczne , Internet – 3500 zł, 

- opieka weterynaryjna – 69372 zł 

- sterylizacja , kastracja zwierząt w schronisku – 20628 zł 

Prace remontowe – 10000 zł 

2. na realizację zadania polegającego na opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 
5 000,00 zł 

3. na realizację zadania polegającego na odławianiu bezdomnych zwierząt – 51 660,00 zł; 

4. na realizację zadania polegającego na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt –  295,20 zł 

5. na realizację zadania polegającego na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 70 000 zł 

6. kastracja sterylizacja kotów wolno żyjących.  – 6000 zł; 

7. usypianie ślepych miotów 950 zł 

8. na realizację zadania polegającego na przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt 
właścicielskich – 46950 zł 

9. znakowaniu zwierząt właścicielskich (psów i kotów) –5840 zł; 

10. na realizację zadania polegającego na zapewnieniu miejsca zwierzętom gospodarskim – 500 zł; 

11. na realizację zadania polegającego na prowadzeniu akcji informacyjnych i edukacyjnych – 500 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7068


	UCHWAŁA NR  IV/32/24 RADY MIASTA ŻYRARDOWA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik - PROGRAMOPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZETAMI
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.
	ust. 1 w zał. rozdz.1
	ust. 2 w zał. rozdz.1
	ust. 3 w zał. rozdz.1
	ust. 4 w zał. rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.
	ust. 1 w zał. rozdz.2
	ust. 2 w zał. rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.
	ust. 1 w zał. rozdz.3
	ust. 2 w zał. rozdz.3
	pkt 1 w zał. rozdz.3 ust. 2
	pkt 2 w zał. rozdz.3 ust. 2
	pkt 3 w zał. rozdz.3 ust. 2
	pkt 4 w zał. rozdz.3 ust. 2
	pkt 5 w zał. rozdz.3 ust. 2
	pkt 6 w zał. rozdz.3 ust. 2

	ust. 3 w zał. rozdz.3

	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.
	ust. 1 w zał. rozdz.4
	ust. 2 w zał. rozdz.4
	ust. 3 w zał. rozdz.4

	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku w zał.
	ust. 1 w zał. rozdz.5
	ust. 2 w zał. rozdz.5

	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.
	ust. 1 w zał. rozdz.6
	ust. 2 w zał. rozdz.6
	ust. 3 w zał. rozdz.6
	ust. 4 w zał. rozdz.6
	ust. 5 w zał. rozdz.6
	ust. 6 w zał. rozdz.6
	pkt 1 w zał. rozdz.6 ust. 6
	pkt 2 w zał. rozdz.6 ust. 6
	pkt 3 w zał. rozdz.6 ust. 6
	pkt 4 w zał. rozdz.6 ust. 6

	ust. 7 w zał. rozdz.6
	ust. 8 w zał. rozdz.6
	ust. 9 w zał. rozdz.6
	pkt 1 w zał. rozdz.6 ust. 9
	pkt 2 w zał. rozdz.6 ust. 9
	pkt 3 w zał. rozdz.6 ust. 9
	pkt 4 w zał. rozdz.6 ust. 9

	ust. 10 w zał. rozdz.6

	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.
	ust. 1 w zał. rozdz.7
	ust. 2 w zał. rozdz.7

	Rozdział 8 - Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym w zał.
	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.
	Rozdział 10 - Znakowanie i sterylizacja lub kastracja zwierząt właścicielskich w zał.
	ust. 1 w zał. rozdz.10
	ust. 2 w zał. rozdz.10
	ust. 3 w zał. rozdz.10
	lit. a w zał. rozdz.10 ust. 3
	lit. b w zał. rozdz.10 ust. 3
	lit. c w zał. rozdz.10 ust. 3
	lit. d w zał. rozdz.10 ust. 3

	ust. 4 w zał. rozdz.10
	ust. 5 w zał. rozdz.10
	lit. a w zał. rozdz.10 ust. 5
	lit. b w zał. rozdz.10 ust. 5
	lit. c w zał. rozdz.10 ust. 5


	Rozdział 11 - Akcje informacyjne i edukacyjne w zał.
	ust. 1 w zał. rozdz.11
	pkt 1 w zał. rozdz.11 ust. 1
	pkt 2 w zał. rozdz.11 ust. 1
	pkt 3 w zał. rozdz.11 ust. 1
	pkt 4 w zał. rozdz.11 ust. 1
	pkt 5 w zał. rozdz.11 ust. 1

	ust. 2 w zał. rozdz.11

	Rozdział 12 - Środki finansowe przeznaczone na realizację programu w zał.
	ust. 1 w zał. rozdz.12
	tir. 1 (1) w zał. rozdz.12 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał. rozdz.12 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał. rozdz.12 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał. rozdz.12 ust. 1

	ust. 2 w zał. rozdz.12
	ust. 3 w zał. rozdz.12
	ust. 4 w zał. rozdz.12
	ust. 5 w zał. rozdz.12
	ust. 6 w zał. rozdz.12
	ust. 7 w zał. rozdz.12
	ust. 8 w zał. rozdz.12
	ust. 9 w zał. rozdz.12
	ust. 10 w zał. rozdz.12
	ust. 11 w zał. rozdz.12




		2024-07-12T13:36:22+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




